Haec nos praefati arbitrii fide nostra mediante profitemur hujus rei contractum in hunc modum fuisse factum. Anno dieque supra dicto. Sub sigillis nostris confirmatum atque consolidatum.

Addendo haec. Ez is végeztetett a praefatus személyek közt, hogy az k. Jankó Gáspár az mely örökségei, az praenotatus Torjai Pálnak adott, annak az adaját mi előttünk leszállitá és szabadságos képpen kezére bocsátá. Azonképpen Torjai Pálnak szabadságos képpen adó nekül bocsátá az ő örökségét az k. Jankó Gáspárnak.

Ez megirt dologban szemben voltak az k. Jankó Tamás és Jankó István és mellé állanak, consentiálának az megirt végezéseknek.

(P.h.)

(P. h.)

(P.h.)

(P.h.)

*Kivül* : Jankó Gáspárnak Torjai Pállal való cserések (így !) ben való jószágról.

(Eredetije, a lap alsó szegélyén négy gyűrűpecsét nyomával, *Sepsi-Szt.-Györgyön, ifj. Gödri Ferencz polgármester úr gyűjteményében.*)

1002.

*Báthory Zsigmond oklevele arról, hogy Bacz Katalin, maksai Jankó Gáspár felesége, protestált mindazon egyezés ellen, mely kis korában közte és sárfalvai Károly István a fejedelmi testőr gyalogok kapitánya között a Székely Andrástól örökölt esztelneki birtok tíz jobbágya iránt köttetett. Kelt Várhegy várában 1590. január 25.*

Nos *Sigismundus Bathori* de Somlyo, vajvoda Transilvaniae et Siculorem comes etc. memoriae commendamus per praesentes, quod nobilis domina *Catharina Bacz*, consors nobilis agilis *Casparis Janko de Maksa*, nostram veniens in presentiam per modum protestationis et retractionis nobis significare curavit in hunc modum, qualiter temporibus superioribus inter ipsam protestantem ab una ac *Egregium Stephanum Karoly de Sarfalva* capitaneum peditum nostrorum praetorianorum partibus ab altera ratione et praetextu quarundam decem sessionum jobagionalium in ppsessione *Eztelnek* in sede Siculicali *Kizdi* existente habitatum, per serenissimum quondam principem et dominum *Stephanum* dei gralia regem Poloniae etc. primum egregio quondam *Andreae Zekely alias Bacz* vocato donatarum ac ex testamentaria eiusdem quondam *Andreae Zekely* dispositione, consensusque praefati quondam domini regis Poloniae etc. superinde adhibitione, ipsam protestantem et nobilem quondam puellam *Barbaram Bacz* concernentium, post mortem vero praefatae quondam puellae *Barbarae Bacz* in annotatam protestantem devolvi et condescendere debentium, quaedam compositio et transactio inita et celebrata exitisset in praeiudicium et damnum ipsius protestantis valde magnum. Cum

autem praetata domina protestans in praemissa compositione et transactione per immaturam et imperfectam suam aetatem cum annotato *Stephano Karoly* inita et celebrata multum se defraudatam esse animadvertisset, ob hoc eandem compositionem et transactionem litterasque transactionales, si quae forte superinde ubivis et sub quibuscunque verborum formis confectae et emanatae forent, penitus et per omnia revocasset et retractasset adhuc in aetate sua imperfecta, prout revocavit et retractavit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum in arce nostra *Várhegy* feria quinta proxima post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo.

(P. H.)

LECTA.

(Eredeti a *Székely N. Múz.* 49/881. 40. sz. a. Gyulai Lajos úr ajándékából.)

1003.

*Báthory Zsigmond Ravazdy Györgynek Várhegy vára, kapitányának és Háromszék királybírójának, továbbá a bereczki vámszedőnek, a brassaiak panaszára elrendeli, hogy ezután ne a Perneszy István várhegyi kapitánysága alatt gyakorlatba hozott új, hanem a bereczki vám felállításakor eredetileg meghatározott régi vámtételeket szedjék az árúk után. Kelt Szebenben 1590. febr. 10.*

Sigismundus Bathorÿ de Somlio, waivoda Transsilvaniae et Siculorum comes etc. egregio *Georgio Rawazdy capitaneo arcis nostrae Warhegy et judici regio sedium Siculicalium Sepsy, Kizdy et Orbaj,* item nobili teloniatori nostro *Bereczkiensi,* modernis et futuris eorumque vices gerentibus praesentes visuris salutem et favorem. Ex gravi querela egregii prudentum et circumspectorum judicis et si juratorum civium civitatis nostrae *Brassoniensis* intelligimus, quomodo et si in initio statim eredeti telonii *Bereczkiensis* vectigal quoque telonii, quid et quantum ratione quarumlibet rerum solvi dependique debeat, limitatum sit; ac eadem limitatio ad certa usque tempora citra omne aliorum detrimentum in usu fuerit, tamen non ita pridem, dum videlicet egregius *Stephanus Pernezÿ de Oztopan* capitaneatum in dicta arce nostra War-

hegy exerceret, idem *Stephanus Pernezý*, teloniatorque ejus temporis immutata post positaque priori limitatione, novum et inusitatum vectigal superinduxisset, secundum quod modernus quoque teloniator noster consueto et antiquitus ordinato vectigali non contentus ab ipsis civibus et incolis *Brassouiensibus*, atque adeo universitate districtus *Barczensis*, inibi transeuntibus aut redeuntibus telonium exigere cepisset, et etiam hodie exigeret in detrimentum eorundem manifestum; supplicantes nobis demisse, ne eos hac molestia affici permetteremus. Itaque nolentes nos eosdem cives contra morem veterem hac inusitata telonii exactione gravari, antiquam limitationem vectigalque in initio erecti telonii institutum in vigore relinquentes, novam autem ab ipso *Stephano Pernezý* superinductam limitationem exactionemque penitus tollendum et abrogandum duximus, prout prius et antiquum vectigal in vigore relinquimus, posterius autem tollimus et abrogamus praesentium per vigorem. Quo circa vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos quoque a modo deinceps successivis semper temporibus proventus praedicti nostri telonii *Bereczkiensis* non juxta vectigal ab ipso *Stephano Pernezý* ordinatum, sed secundum antiquam ordinationem, limitationem, modumque ab ipsis civibus *Brassouiensibus* incolisque districtus *Barczensis* exigere, eosdemque praeter usitatum antiquum consuetumque vectigal nulla aliqua nova exactione vel molestia afficere debeatis. Secus non facturi, praesentibus perceptis exhibenti restituti.

Datum in civitate nostra Cibiniensi die decima mensis Februarii anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo.

SIGISMUNDUS BATHORY mp.

(P. H.)

*Kivül*: Super theloneo Bereczkiense.

(Eredeti, papiron, rányomott fej. pecséttel, a *Brassó v. Itrban* 599. sz.a.)

1004.

*Báthory Zsigmond adománylevele Kovacsóczy Farkasnak Körtvélyfája, Nagyszederjes, Csanád, Vadad birtokok felől, melyek Pókai Péter magvaszakadtával szállottak a fejedelemre. Kelt Gy.-Fehérvárt, 1590.*

*julius 1.*

Nos *Sigismundas Bathori* de Somlyo vaiuoda Transsylvaniae, et Siculorum comes, memoriae commendamus tenore praesentium

significantes, quibus expedit uniuersis, quod nos rationem habentes praeclarae fidei, gratorum obsequiorum atque servitiorum magnifici domini *Volffgangi Kowachoczi*, cancellarii et consilarii nostri, quae ipse iam inde ab initio non praedecessoribus tantum nostris laudatissimis principibus, diuo nimirum *Stephano* regi Poloniae, magno duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae etc. patruo nostro, ac illustrissimo similiter sanctae memoriae parenti nostro, sed nobis etiam et huic regno in omni, quo hactenus versati sumus rerum nostrarum statu, atque reipublicae ipsius administratione, summo semper studio, cura, officiique sui assiduitate, exhibuit et praestitit ac in futurum etiam exhibiturus est: totales et integras portiones possessionarias in possessionibus *Körthwelyfaia* simul eum domo et curia nobilitari, *Nagy-Zederies et Chanad* in comitatu Thor-densi, deinde *Wadad*, in sede siculicali *Maros* existentibus habitas, quae alias egregii quondam *Petri Pokay* de eadem praefuisse, sed per mortem et defectum seminis eiusdem ad nos, consequenterque collationem nostram iuxta veterem et approbatam regni huius nostri legem et consuetudinem, rite et legitime deuolutae esse perhibentur et redactae; totum item et omne ius regium, si quod in dictis portionibus possessionariis, domoque et curia nobilitari etiam aliter qualitercunque haberetur, aut eaedem et idem nostram, ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus stb. (a szokott styl szerint) memorato *Wolffgango Kovachoczi* ....<sup>1)</sup> ipsorumque haeredibus et posteritatibus masculini sexus, illis vero deficientibus (aut non ?)<sup>2)</sup> existentibus foemineae etiam sexus uniuersis; portionem quidem in fala possessione *Körthwelyfaia* .....<sup>3)</sup> aliqua vel necessitate adducti, vel nos ipsi vel successores nostri, eam arci (*Görgény*)<sup>4)</sup> quam olim pertinuit restituere opus haberemus, id ut commodo eorum facere possimus, aliam possessionem, numero colonorum et fructuositate ipsa, cunctisque pertinentiis similem huic et aequivalentem tam nos, quam successores nostros, eisdem, aut haeredibus et posteritatibus eorundem praenotatis iure perpetuo